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Allerede i 1933 blev der nedsat et udvalg til revision af 
vejlovgivningen. På grundlag af en betænkning fra dette ud- 
valg gennemførtes en ny snekastningslov. Udvalget afgav imid- 
lertid ikke nogen betænkning om revisionen af vejlovgivningen 
iøvrigt. I 1940 nedsatte ministeriet et nyt udvalg med den 
opgave at forberede en omorganisation af landets vejvæsen, 
trafikministeriets vejudvalg af 1940. Dette udvalg afgav i 1941 
en betænkning, indeholdende udkast til 4 lovforslag, nemlig 
forslag til lov om oprettelse af et vej departement og et vej råd 
m. v., forslag til lov om vejvæsenet, forslag til lov om ændring 
af motorafgiftsloven m. v. samt forslag til ændring af sne- 
kastningsloveh. Med disse udkast som grundlag fremsatte mi- 
nisteren for offentlige arbejder i efteråret 1942 på rigsdagen 
4 lovforslag, der imidlertid ikke nåede at blive færdigbehandlet 
inden den 29. august 1943. De pågældende lovforslag er ikke 
senere blevet genfremsat. 

Efter krigens ophør er flere af de i lovforslagene omhand- 
lede emner blevet behandlet i forskellige kommissionsbetænk- 
ninger, bl. a. i den af forvaltningskommissionen af 1946 afgivne 
4. betænkning af 1949, den af færdselslovsudvalget afgivne 
betænkning af juni 1954 og landsbyggelovsudvalgets betænkning 
af 9. december 1955. På grundlag af den nævnte betænkning 
fra forvaltningskommissionen blev der ved normeringsloven for 
1949-50 oprettet et vejdirektorat under ministeriet for offent- 
lige arbejder. Det tidligere forslag om oprettelse af et vej- 
departement m. v. var dermed uden aktualitet. 

Spørgsmålet om en ændring af motorafgiftsloven udgik 
til særlig behandling i motorafgiftskommissionen, og på grund- 
lag af dennes betænkning, 1. del, finansiering af vej udgifter, 
afgivet den 21. maj 1954, fremsatte ministeren for offentlige 
arbejder forslag til lov om tilskud til de offentlige veje (føl- 
gende sag). 

Den 15. marts 1951 nedsatte ministeriet for offentlige 
arbejder som nævnt vej lo vsud valget af 1951. Dette udvalg fik 
til hovedopgave under hensyn til den siden 1942 stedfundne 
udvikling at foretage en teknisk gennemgang af det i 1942 
fremsatte forslag til lov om vejvæsenet (i det følgende kaldt 


